Câmara Munic

INDICAÇÃO N° 040/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado a Descentralização dos
atendimentos médicos e serviços ambulatórias da “UPA” para o
hospital Dr. Paulo da Veiga Pessoa, a tão conhecida Virgínia
Guerra, neste município.

JUSTIFICATIVA: em atenção a milhares de Gravataenses que
pedem, reivicam através de sugestões verbais, a volta plena do
funcionamento do hospital Dr. Paulo da Veiga Pessoa, será de
extrema importância, sendo assim a “UPA” ficaria apenas como
suporte, ao setor auxiliar do Hospital mencionado acima com
seus atendimentos e atribuições necessárias ao povo de Gravatá
e região.

Sala das Sessões da Câmara, em 03 de fevereiro de 2023.

ANTÔNIO T )OVIÁRIA)
i

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br